monsieur Jehan et madame sa famé tenir en leur ostel les diz

monsieur Robert et damoiselle Jehane et trouver lour couz et

* Cart., folio 9.
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despens en boire et en manger souffizamment un an accompli. Et a

toutes ces choses fut présent monsieur Guillaume de Mortemer,

chevalier, filz aisné et hoir de la dite dame qui vout et sacorda que

lassiete des sexante livrées de rente desus diz soit fait en la terre

de ladite dame sa mère, excepté la baronnie de Beau Fou, si comme
dessus est dit. Et pourmist ledit monsieur Guillaume de Mortemer

avoir ferme et agréable lassiete dessus dite, en la manière que elle

sera fête, sans cen que il puisse aler encontre en aucune manière,

ne reprendre en de rien les diz chevalier et dame, et que les diz

monsieur Robert et damoiselle Jehane et les hoirs y essanz deuls

les tiegnent et aient a fiu et a héritage aperpetuelment. Et oveques

cen, ledit monsieur Guillaume vout et sacorda paier et rendre deuz

cens livres des deniers dessus diz, en délivrant en ledit monsieur

Jehan et ses hoirs envers ledit monsieur Robert : cest assavoir

les deuz cens livres qui doivent estre paiez de la Saint Michel qui

vient en un an, si comme dessus est dit, et restoreir les couz et les

damages que il auroit par la deffaute destre en délivre. Et est en

telle manière que se il avenoit quil eust aucun descort en ladite

assiete, fesant de toute la rente dessus dite, le cler seroit assis, et

le descort, se descort y avoit, sera adreché par nobles hommes,

monsieur Robert Bertran, seignour de Briquebech, et monsieur

Olivier Painel, seignour de la Haiye Painnel, qui y metront et

pourront mètre tel adrechement comme il verront que bien sera

tout a lour volenté, sanz cen que les diz chevaliers et dame, ou

autre avant cause deuls, puissent aler encontre en aucune manière.

Et quant a toute la rente dessus dite asseer et a paier tous les deniers

dessus diz, as termes dessus nommez et a toutes les autres choses

dessus dites cl chascunc diccllcs tenir, fornir, acmplir, et enierignier

sans deffaul az diz monsieur Robert cl damoiselle Jehane et a tous

avans cause deuls, les diz monsieur Jehan cl madame sa famc et

chascun pour le tout, obligent euls et leurs hoirs et tous leurs biens

mucblcs et héritages, ou quils soient, presens et avenir, a vendre,

levcir et dcspcndre pour la justice le Roy, sans procheis de pleit,

tant que toutes les choses dessus dites soient fornies, enteringnées et
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les couz et damages renduz et restoreiz qui seroient fais ou souste-